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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTEREVE
DHOMA E NOTEREVE VLORE -

N.REP. /50 7 N.KOL. 7G5 /7

Sot, me daté nentembedhjete korrik dymijé e tetembédhjeté (19.07.2018) ,para meje noteres
Ermira L. Jano ,me zyré noterie né Fier, lagia “ 29 Nentori”, rruga * Dervish Hekali”, numér 2 ;
U paragit personalisht:
Z. ANTONIO CISTERNINO, me atesi Egidio, dtl 19.05.1966, lindur dhe banues ne
Narto- Lecce, Rruga " Tolstoi Leone”( EX A-11), Itali, shtetas italian, me ID me numer AS

7321086 , madhor dhe me zotésj te ploté pér té vepruar, identitetin e té cilit e verifikova sa
siper, i cili me deshiré te liré dhe me vullnet te ploté , deklaron perpara meje , se ka

vendosur te themeloje nje sh.p.k. me emertimin * Fra & Sere Manifatture”, ne Fier,
ne lagjien " Bishanake”, Rruga Skenderbeu,Pallati nr 2,kati 2, ap.15, ne perputhje me Ligjin

Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” , i ndryshuar dhe ligjit
. .numer 9723, date 03.05.2007 , “Per Qendren Ko_mbetgre te Rregjistrimit *

AKT THEMELIMI

i shogérise , Fra & Sere Manifatture ”“sh.p.k

Neni 1

Antonio Cisternino, me cilesine e ortakut te vetem ,» vendosi themelimin e shogerise me
pergjegjesi te kufizuar te emertuar « Fra & Sere Manifatture ”

Neni 2

Kjo shogeri fiton personalitet juridik, sipas te drejtes shqiptare, pas regjistrimit ne QKR dhe
aktiviteti i saj bazohet ne kete Akt Themelimi, Statutin ge i bashkalidhet ketij Akti dhe
legjislacionit shqiptar ne fuqi.

Neni 3

Selia e shogérisé ndodhet ne adresén: ne Fier , e Lagjien Bishanake, rruga Skenderbeu,
pallati nr 2, kati 2, ap.15, me te drejten per te ndryshuar adresen e saj, si dhe per te hapur

dege e filiale te tjera ne te gjithe vendin .
Neni 4 %
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Ke;bitali fillestar i kesaj shogerie eshte ne shumen totale prej 10 000 (dhjete mije )leke,

" ‘Af perbehet nga kontributi ne para i ortakut te vetem, ge do te derdhet nga ai ne nje banke
‘ne Shgqiperi.

Kapitali eshte nenshkruar plotesisht nga ortaku .
Shogeria disponon lirshmerisht kete shume pas regjistrimit ne regjistrin tregtar te QKR-se .

Neni 5

Kohezgjatja e kesaj shogerie do jete me afat te pacaktuar, por ge mund te shperbehet ne cdo
kohe sipas rasteve te parashikuara ne Statut (shperberja dhe likujdimi) .

Neni 6

Objekti tregtar: prodhim konfeksionesh, punime artizanale, gendisje me dore.

Shogeria kryen g¢do lloj aktiviteti ne raport me objektin apo te afte per ta favorizuar ate,
Shogeria zbaton te gjithe ligiet dhe aktet nenligjore te duhuara. Ajo zbaton standartet me te
mira te etikes profesionale

Shogeria per te realizuar objektin e saj mund te perdore me hua ose me shperblim, toke , te
marre me qira, te blej dhe te administroj ambjente, magazina, automjete, pajisje, linja
prodhimi per kete lloj aktiviteti, makineri, etj

Sidogofte shogeria nuk do kufizohet vetem ne keto aktivitete, ajo do kete te drejte te kryej cdo
aktivitet tjeter te ligjshem.

Shogeria nuk pergjigjet per detyrimet qe ka ortaku themelues, jashte saj.

Neni 7
Fillimi i veprimtarise tregtare te shogerise do te lidhet me regjistrimin e saj ne regjistrin
tregetar prane Qendres Kombetare te Regjistrimit te Bizneseve ne Shqiperi.

Neni 8
Aktiviteti ekonomik dhe investimet e kesaj shogerie mbrohen nga legjislacioni shqiptar ne fugi.
Neni 9

Administrimi i shogerise do te behet nga administratori i saj ge eshte edhe ortaku i vetem:
Antonio CISTERNINI, me atesi Egidio, dtl 19.05.1966, lindur dhe banues ne Nardo, Rruga
“Tostoi Leone” Lecce, Itali, me ID me numer AS 7321086, shtetas italian.

Ne veprimtarine e tij , ai ushtron te drejtat dhe pergjegjesite, sic percaktohen ne kete Akt
Themelimi, ne Statut dhe Legjislacionin shqiptar ne fugi.

Ai ka te drejten e perfagesimit te shogerisé dhe te administrimit te brendshem te saj.

Neni 10

Shogeria per te realizuar objektin e saj do punesoje punetore vendas edhe te huaj. Ne
marredheniet e tyre te punes shogeria do te respektoj legjislacionin shqiptar ne fugi.
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Neni 11
(] rf-

AR L‘Ne rast vdekje te ortakut ,pjeset e tij ne kapitalin e shogerise i kalojne trashegimtareve te tij,
w,ﬁ"t. s‘pas Kodit Civil te R. Shqiperise , kapitulli * Mbij trashegimine”.
7/ R !

e Neni 12

Dispozita me te hollesishme per drejtimin e fuksionimin e kesaj shogerie jane parashikuar ne
Statutin ge i bashkelidhet ketij akti.

Per cka nuk eshte parashikuar shprehimisht ne kete kontrate themelimi vepron ligji * Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare" numer 9901, date 14.04.2008, i ndryshuar.

Ky akt themelimi u redaktua ne tri origjinale ,me viere te njéjté dhe i eshte shpjeguar z.
ANTONIO CISTERNINO nga pérkthyesi zyrtar i gjuhes italiane z. Rezart Rushanaj , i njohur
nga une noteria personalisht . Themeluesi | shogerise z. ANTONIO CISTERNINO pranoi se
ne kete akt eshte pasqyruar vullneti i liré i tij, se e kuptoi  perkthimin, e pranoi ate dhe e
nenshkroi kete akt para meje noteres si shprehje e vullnetit te tij te lire.

ORTAKU I VETEM THEMELUES

ANTo Nio LiSTERNING é -Z,f:

ERMIRA L. JANO |
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VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, me daten nentembedhjete korrik dymije e tetembedhjete (19.07.2018) , para meje
noteres Ermira L. Jano , me zyre noterie ne Fier, lagjia “ 29 Nentori”, rruga “ Dervish
Hekali” nr 2, u paraqit personalisht :
e Z. ANTONIO CISTERNINO, me atesi Egidio, dtl 19.05.1966, lindur dhe banues ne
Narto Lecce, Rruga “ Tolstoi Leone”( EX A-11), Itali, shtetas italian, me ID me numer
AS 7321086 , madhor me zotesi juridike dhe me zotesi te plote per te vepruar,
identitetin e te cilit e verifikova sa me siper, i cili me deshire te lire dhe me
vulinet te plote nenshkroi para meje , nen cilesine e ortakut te vetem te

shoqerise “Fra & Sere Manifatture” ,( me adrese ne Fier, ne lagjien

“ Bishanake”, Rruga Skenderbeu) , statutin e kesaj shogerie .
Une noteria vertetoj vulinetin  dhe nenshkrimin e tij bazuar ne nenin 55 te ligjit
n.7829 date 01.06.1994 “Mbi Noterine” dhe udhezimi 6291 date 17.08.2005 te
Ministrise se Drejtesise.
Komunikimi im me shtetasin italian Antonio Cisternino u be i mundur permes
perkthyesit zyrtar te njohur prej meje personalisht Rezart Rushanaj bazuar ne nenin.
NOTERE

Ermira L. Jano
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Statut

" Fra&Sere Manifatture ”
SAp.R

Themeluar date 19.07.2018




Statuti i shogerisé

Fra & Sere Manifatture " sh.p.k “

Sot, me date nentembedhjete korrik dymijé e tetembédhijeta (19.07.2018) , me deshire te lire dhe me
vulnet te plote , une ANTONIO CISTERNINO, me atesi Egidio, dtl 19.05.1966, lindur dhe banues ne
Narto- Lecce, Rruga “ Tolstoi Leone’( EX A-11), Itali, shtetas italian, me ID me numer AS 7321086 ,
nenshkrova statutin e shoqerise “ Fra & Sere Manifatture” , shpk , me adrese ne Fier, ne lagjien
* Bishanake”, Rruga Skenderbeu ,Pallati 2, i hartuar ky statut , ne perputhje me Ligjin Nr. 9901, dt.
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” | i ndryshuar.

Né kété statut, pér cfare nuk éshte parashikuar shprehimisht ketu, vepron Ligji Nr. 9901 , dt. 14.04.2008
“Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare™

Kreu |
Themelimi, Emri, Objekti, Kohé?_:gjatja, Selia

Neni 1: & . -
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit _ ._ i
Sot, mé 19 korrik 2018, eshte themeluar njé shogéri me pérgjegjési t& kufizuar me emertimin

“ Fra & Sere Manifatture *

wEE

Themeluesi i shoqérisé dhe njekohesisht ortaku | vetem , ka te dhenat e meposhtme:

1- ANTONIO CISTERNINO, me atesi Egidio, dtl 19.05.1966, lindur dhe banues ne Narto Lecce,
Rruga “ Tolstoi Leone”( EX A-11), Itali, lagjia 4, shtetas italian, me 1D me numer AS 7321086 ,

Neni 2:

Objekti
Objekti tregtar: prodhim konfeksionesh, punime artizanale, gendisje me dore.

Shogeria kryen ¢do lloj aktiviteti ne raport me objektin apo te afte per ta favorizuar ate,

Shogeria zbaton te gjithe ligiet dhe aktet nenligjore te duhuara. Ajo zbaton standartet me te mira te
etikes profesionale

Shogeria per te realizuar objektin e saj mund te perdore me hua ose me shperblim, toke , te marre
me gira, te blej dhe te administroj ambjente, magazina, automjete, pajisje, linja prodhimi per kete lloj
aktiviteti, makineri, etj

Sidoqofte shogeria nuk do kufizohet vetem ne keto aktivitete, ajo do kete te drejte te kryej cdo aktivitet
tieter te ligjshem. .

Shogeria nuk pergjigjet per detyrimet ge ka ortaku themelues, jashte saj.
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Neni 3: Kohézgjatja
Vepimtaria e shogérisé do té jete per nje kohe te pakufizuar .

| 1 Neni 4: Selia
+ | Selia e shogérisé ndodhet ne adresén: ne Fier |
;e" </ kati 2,Ap.15, me te drejten per te ndryshuar adre

te gjithe vendin .

Kreu ll
Kapitali

Neni 5
Kapitali themeltar

Kapitali fillestar i kesaj shogerie eshte ne shumen totale prej 10 000 (dhjete mije )leke.

Ai perbehet nga kontributi ne para i ortakut te vetem, ge do te derdhet nga ai ne nje banke ne
Shqiperi.

Kapitali eshte nenshkruar plotesisht nga ortaku .
Shogeria disponon lirshmerisht kete shume pas regjistrimit ne regjistrin tregtar te QKR-se .

Neni 6:

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit P iy, w
Ka_p:i;ali i shogerise mundf.te zmadhohet nepermjet nénshkrigheve te pjeséve té kaigaitalit théﬂ’;’éltar pér
kontributet né viere monetare dhe me ané té kontributeve né natyré, nepermjet emerimit nga
giykata kompetente te nje eksperti te autorizuar per keto kontribute  sipas kérkesés s&
administratorit.

Zvogélimi i kapitalit lejohet nga ortaku i vetem, i cili merr vendim né té njéjtat kushte qé kérkohen pér
ndryshimin e statutit.

Neni 7
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t& njé shogérie me pérgjegjési t& kufizuar dhe te drejtat q& rrjedhin prej tyre mund
té fitohen apo kalohen népérmijet:

* kontributit né kapitalin e shoqérisé;

* shitblerjes;

*+ trashégimisé:

* dhurimit;

* ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.

KREU il

Organet vendimmarrese dhe drejtuese

Neni 8
Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.

ne Lagjien Bishanake, rruga Skenderbeu, pallati nr 2,
sen e saj, si dhe per te hapur dege e filiale te tjera ne
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: \\-,:," pérgatitien e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

s c) emérimin e shkarkimin e administratoréve;
\ ¢)  emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél ta autorizuar;
22 | d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” t&

woog dh) mbikéqyrien e zbatimit t& politkave tregtare nga administratorét, pérfshiré

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé s& veprimtarisé;
&) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tiera ndaj

administratoréve;

h) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

i)miratimin e rregullave procedurale té& mbledhjeve té asamblesé:

J)céshtje té tjera té& parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund té pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé té njé autorizimi nga njé person

i trete.

Administratori i shoqérisé nuk mund t& veprojé si pérfagésues i ortakut né asamblend e

pérgjithshme.

Autorizimi mund t& jepet vetém pér njé mbledhje t& asamblesé sé pérgjithshme, e cila pérfshin edhe

mbledhjet vijuese me té njéjtin rend dite.

Neni 9
Ményra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

Asambiéja:;.e pérgjithsh@e" thirret népérmijet njé njoftimi :ﬁg-fs_hi_.gresé ose, nése parashij(otget nga
statuti, me njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftimi_me shkresé apo me mesazh elektronik
duhet t& pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e ti dérgohet ortakut te vetem

jo mé& voné se 7 dité pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

Kur asambleja e pérgjithshme nuk éshté thirrur sipas pikés 1 t& kétij neni, ajo mund t& marré
vendime té viefshme vetém nése ortaku i vetem eshte dakord, pér t&¢ marré vendime, pavarésisht

parregullsisé.

Neni 10
Kuorumi

Né rastin e marjes sé vendimeve, Q€ kérkojné njé shumicé té zakonshme, asambleja e
pérgjithshme mund té¢ marré vendime t& viefshme vetém nése merr pjesé ortaku i vetem me te

drejté vote.

Né rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet t& vendosé pér céshtje, té cilat kérkojné shumicé te
kualifikuar sipas nenit 87 té& ligjit “ Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare “, ajo mund t& marré
vendime té vlefshme vetém, nése ortaku i vetem eshte i pranishém personalisht, voton me shkresg,

apo mjete elektronike, sipas parashikimeve té& pikés 3 t& nenit 88 t& kétij ligji.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak t& mungesés sé ortakut te vetem

asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me té njéjtin rend dite.

Neni 11
Marrja e vendimeve

Asambleja e pérgjithshme vendos me voten zoteruese te kapitalit, t& ortakut te vetem
piesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té
regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé. /
Asambleja e pérgjithshme vendos po ne kete menyre edhe pér ¢éshtje te tiera si :




" .. a) pércaktimi i politikave tregtare t& shoqgérise;

" *b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;
é) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél te autorizuar;
.y ¢ pércaktimin e shpérblimeve
'js’f < b) mbikéqyrien e zbatimit t& politikave tregtare nga administratoret, pérfshiré pérgatitjien
B o <. ,& pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

\L6) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve:
- dh) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve té asamblesé:

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyruar ndryshimet ne

skeden e shogerise.

N

Neni 12
Pérjashtimi nga e drejta e votés

1.0rtaku nuk mund té ushtrojé té drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme merr
vendim pér;

a) vlerésimin e veprimtarisé sé tij;

b)shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim té tij;

c)ngritien e njé padie ndaj tij nga shoqéria;

d) dhénien ose jo té pérfitimeve t& reja.
2.Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfaqésues i autorizuar, i autorizuari vierésohet té jeté
ne té njéjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, t& cilin pérfagéson.

' Neni 13
Administrimij

(1) Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratore
t& shoqérisé. Afati i emérimit, eshte 5 viet, me té drejte ripértéritieje. Emérimi i
administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare té Regjistrimit.

(2) Administratorét e njé shoqérie tregtare mémé, sipas pércaktimit t& nenit 207 t& kétij
ligji, nuk mund t& emérohen si administratoré té njé shogérie té kontrolluar e
anasjelitas. Cdo emérim i béré né kundérshtim me kéto dispozita &shté i paviefshém.

(3) Personi i méposhtém caktohet si administrator i paré té shoqgérisé :

* ANTONIO CISTERNINO, me atesi Egidio, dtl 19.05.1966, lindur dhe banues ne Narto
Lecce, Rruga “ Tolstoi Leone”( EX A-11), Itali, lagjia 4, shtetas italian, me ID me numer AS
7321086 ,

Neni 14
Kompetencat e Administratoréve

Administratorét kané té drejté e detyrohen té:

a) kryejné té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare té shoqérisé,
duke zbatuar politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;
b)pérfagésojné shoqériné tregtare;

b) kujdesen pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t€ dokumenteve dhe t& librave kontabél
té shoqérisé

¢) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtaris€ dhe, sé& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto

dokumente pérpara asamblesé sé& pérgjithshme pér miratim:; 1 7
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d) krijojné njé sistem paralajmérimi né& kohén e duhur per rrethanat, qé& kércénojné
mbarévaijtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme té shoqérisé, si¢ parashikohet né
ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;

e) raportojné pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve té posagme me réndési té veganté pér veprimtaring e shogérisé
tregtare;

€) kryejné detyra té tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut.

Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, né rastet kur:

-sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qge
aktivet e shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.

-shoqgéria propozon té shesé apo té disponojé né ményré tjetér aktive, té cilat kané njé vleré me
té larté se 5 pér gind t& aseteve t& shoqérisé, qé rezulton né pasqgyrat e fundit financiare t&
certifikuara.

-shogéria, brenda 2 viteve té& para pas regjistrimit t&¢ saj, propozon t& blejé nga njé ortak
pasuri, qé kané vleré mé té larté se 5 pér qind t& aseteve t& shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e
fundit financiare t& certifikuara.

Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumeé se njé administrator, ata e administrojné
bashkérisht shogériné.

Asambleja e pérgjithshme mund te shkarkojé administratorin né cdo kohé me shumicé te
zakonshme. Padité, gé lidhen me shpérblimin e administratorit, né baze té marrédhénieve
kontraktore me shoqéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuq;.

Neni 15

p Pe-rgjegjesitg,e- Iﬁ_dministratgrit

‘Administratori eshte pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj & tretéve, pér :‘s;hﬂf{_elje té

- ligieve, pér shkelje t& statutit, apo pér faje té kryera gjaté administrimit t& shogérise.

Pasojat e marréveshjeve t& pamiratuara nga asambleja qé i sjellin dém shoqérisé, | ngarkohen
administratorit dhe ortakut q& ka béré marréveshjen, pér té pérballuar né ‘ményré individuale ose
solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

Pérveg sa éshté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme té& detyrimit t& besnikérisé, sipas
neneve 14, 15, 17 e 18 t& ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare*, administratori detyrohet:

1. a) té kryejé detyrat e tij te pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin mé té
miré té shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje t& vecanté ndikimit te veprimtarisé sé
shoqérisé né mjedis;

b) té ushtroj¢ kompetencat qé i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritien e qéllimeve té
pércaktuara né kéto dispozita;

C) té vlerésojé me pérgjegjési géshtjet, pér té cilat merret vendim;

¢) t& parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t& mundshém, té interesave
personalé me ata té shoqérisé;

d) t& ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

2. Administratori, gjaté kryerjes s& detyrave té tij, pérgjigjet ndaj shogérisé pér ¢do veprim ose
mosveprim, qé lidhet né meényré te arsyeshme me qéllimet e shoqérisé tregtare, me
pérjashtim t& rasteve kur, né bazé t& hetimit dhe vlerésimit t& informacioneve pérkatése,
veprimi ose mosveprimi éshté kryer né mirébesim.

3. Nése administratori vepron né& kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale,
sipas pikave 1 e 2 té& kétij neni, eshte i detyruar t'i démshpérblejé shogérisé démet, qé rrjedhin nga
kryerja e shkeljes, si dhe tii kalojé ¢do fitim personal qé ata apo personat e lidhur me ta kanée
realizuar nga kéto veprime té parregulita.Ai ka barren e proves per te vertetuar kryerjen e
detyrave té tyre né ményré té rregullt e sipas standardeve té kérkuara.

Kur shkelja éshté kryer nga mé shumé se njé administrator, ata pérgjigjen ndaj shoqérise




n&. ményré solidare.
. N& mignyré t& vecanté, por pa u kufizuar né to, administratori eshte i detyruar t'i

émsﬁpérblejé shoqgérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligjit

8 &Per’ Tregtaret dhe Shogerite Tregtare , kryen veprimet e méposhtme:
RN <, @ ukthen ortakéve kontributet:
e\ b) u paguan ortakéve interesa apo dividendé;

o b €) u shpérndan aktivet shoqérisé:

¢) lejon gé shogéria té vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, né bazé te giendjes financiare, duhej
té parashikohej qé shogéria nuk do t& kishte aftési paguese pér té shlyer detyrimet;

d) jep kredi.
Pérve¢c padisé pér shlyerijen e démit q& i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét
individualisht ose se bashku, kané té drejté te ngrené padi penale kundér administratorit

Paditésit kang te drejté t& ndjekin né rrugé ligjore shlyerjen e ploté t& démit gé i éshté
shkaktuar shogérisé, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése éshté e nevojshme. Asnjé
vendim i asamblesé nuk mund t& ndalojé ngritien e kérkess padisé kundér administratorit pér

gabimet e kryera prej tij gjaté ushtrimit te detyrés.

Kreu IV
Viti financiar-ekspertet

Neni 16
Viti Financiar
Viti financiar i Shogerise filon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare

- financiar ﬁllon“ﬁgg data e regjistrimit te shoqgerise ne Qendren Kombetare te Regjistiim_;;‘é_-"dhe
- mbyllet me 31 Dhjetor. o - :

" Neni 17

Ekspertet

Eksperti ka per detyre qe té kontrolloje té& gjithe dokumentacionin kontabel t& veprimtarise
ekonomiko tregtare té shogerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike té&
ushtruara prej tij, per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje té tille i ngarkuar nga ana
€ ortakeve.

Ne perfundim t& kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per
nxjerrjen e rezultatit t& bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike t&
ushtruara, té cilat eshte detyruar ge tja paragese e dorezoje ne kohe ortakeve per t'i shqyrtuar e
miratuar mbi bazen e té drejtes vendimore ge ka.

Kreu V
Prishja —riorganizimi i shoqgérisé

Neni 18
Prishja dhe likuidimi

Shperndarja ose prishja e shoqgerise mund té& behet ne cdo kohe -
a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj:
b) me vendim t& Asamblese se Ortakeve;
¢) me hapjen e procedurave t&é falimentimit:
¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk éshts njoftuar pezullimi i

4




. Veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 té& nenit 43 t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pé&r Qendrén
"o, _Kombétare t& Regjistrimit”;

" . d) me vendim té gjykatés:
Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne t& cilin parashikojne menyren e likuidimit té
shoqgerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument t& nxjerre prej tij
.emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese “ Shoqeri ne likuidim e siper “,

Prishja e shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit n& giendjen e
aftésisé paguese, me pérjashtim té rasteve kur &éshté nisur njé proceduré falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortaket.

Nése Ortaket nuk merrin njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes,
¢do person i interesuar mund t'i drejtohet gjykatés, pér t& caktuar njé likuidues.

Neni 19
Riorganizmi i shoqérisé bashkimi-ndarja

Shogéria mund t& ndahet, bashkohet sipas Vendimit te Mbledhjes sé& Pérgjithshme t& Asamblesé
sé Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore t& parashikuara né Pjesén IX t& Ligjit 9901 date
14.04.2012 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare.”

Neni 20
Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e

legjislacionit shqiptar. .

‘Per sa nuk .paraéhikohet ne___}‘- kete;f statut, do te "'2ba;_ohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe
- shogerite treg?q;gj;"j(odit Civil‘ﬂtfjh_g .gfgredo ligji tieter specifik ne Republiken e Shqiper@sg.

Neni 21

Mosmarréveshjet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe
per ¢cdo mosmarreveshje ge mund te lind midis Shogerise dhe te treteve, do te jete kompetente
Gjykata Shqiptare.

Neni 22.

Ky statut u redaktua ne tri origjinale ,me vlere te njéjte nga ortaku i vetem i shoqerise z. ANTONIO
CISTERNINO i cili, e pranoi ate dhe e nenshkroi kete statut me vullnetin e tij te lire.
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